



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OERIRAS DO PARÁ**  
**SETOR DE COMPRAS**



**MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - MATERIAL EXPEDIENTE - SEMED - 2024**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PAPELARIA FERRERA & QUIARREMA LTDA CNPJ:33.662.443/0001-05		NOVIDADES CABANO COM. ART. PAP. LTDA CNPJ: 05.194.705/0001-00		M M DOS SANTOS COMÉRCIO DE INFORMÁTICA CNPJ: 15.743.044/001-89		MÉDIA	
				V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL
1.	APAGADOR PARA QUADRO MAGNETICO ESPECIFICAÇÃO: APAGADOR POLIADRO MAGNETICO CORPO EM PLASTICO AZUL. COM FEL. SUBSTITUIVEL. IMÃS INTERNOS P/ FIXAÇÃO EM QUADROS MAGNETICOS. MEDIDA 15X5CM	UNIDADE	600	R\$ 6,40	R\$ 3.840,00	R\$ 6,44	R\$ 3.864,00	R\$ 6,59	R\$ 3.955,20	R\$ 6,48	R\$ 3.886,40
2.	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 000 ESPECIFICAÇÕES: CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHO APROXIMADO: 2,2 CM COM A CABEÇA	CAIXA	1400	R\$ 13,87	R\$ 19.418,00	R\$ 13,99	R\$ 19.586,00	R\$ 14,29	R\$ 20.000,54	R\$ 14,05	R\$ 19.668,18
3.	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 001 ESPECIFICAÇÕES: CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHO APROXIMADO: 3,5 CM COM A CABEÇA	CAIXA	1400	R\$ 14,02	R\$ 19.628,00	R\$ 14,25	R\$ 19.950,00	R\$ 14,44	R\$ 20.216,84	R\$ 14,24	R\$ 19.931,61
4.	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 002 ESPECIFICAÇÕES: CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHO APROXIMADO: 4,0 CM COM A CABEÇA	CAIXA	1400	R\$ 14,58	R\$ 20.412,00	R\$ 14,62	R\$ 20.468,00	R\$ 15,02	R\$ 21.024,36	R\$ 14,74	R\$ 20.634,79
5.	APONTADOR COM DEPOSITO ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR COM DEPOSITO- CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	450	R\$ 84,00	R\$ 37.800,00	R\$ 85,20	R\$ 38.340,00	R\$ 86,52	R\$ 38.934,00	R\$ 85,24	R\$ 38.358,00
6.	BALÃO DE CORES SORTIDOS ESPECIFICAÇÃO: BALÃO DE LATEX CORLORIDO Nº7.0, Nº 260, Nº 6.5, Nº 9.0 PCT COM 50 UNID	PACOTE	3000	R\$ 15,68	R\$ 47.040,00	R\$ 15,70	R\$ 47.100,00	R\$ 16,15	R\$ 48.451,20	R\$ 15,84	R\$ 47.530,40
7.	BALÕES CANTIDOS ESCULTURA ESPECIFICAÇÃO: BALÃO DE LATEX Nº 260 PCT COM 50 UNID.	PACOTE	3000	R\$ 16,74	R\$ 50.220,00	R\$ 16,85	R\$ 50.550,00	R\$ 17,24	R\$ 51.726,60	R\$ 16,94	R\$ 50.832,20
8.	BANDEIA ACRILICA 3 DIVISORIAS P MESA ESPECIFICAÇÃO: BANDEIA PARA CORRESPONDENCIA EM ACRILICO FUMÊ. RESISTENTE. COMPRIMENTO APROXIMADO: 36CM LARGURA: 25 CM E ALTURA: 3,5 CM.	BANDEIA	200	R\$ 72,89	R\$ 14.578,00	R\$ 72,95	R\$ 14.590,00	R\$ 75,08	R\$ 15.015,34	R\$ 73,64	R\$ 14.727,78

9.	BARBANTE CISAAL. ESPECIFICAÇÃO: CORDA DE SINAL 100% NATURAL. ESPECIFICAÇÕES: NOS DIÂMETROS DE 2 A 3 MM DE ESPESURA OLEADO. ROLO COM APROXIMADAMENTE 300 METROS.	ROLO	600	R\$ 13,74	R\$ 8,244,00	R\$ 13,88	R\$ 8.328,00	R\$ 14,15	R\$ 8.491,32	R\$ 13,92	R\$ 8.354,44
10.	BARBANTE DE ALGODÃO ESPECIFICAÇÃO: BARBANTE Nº8 8 FIOS 10º ALGODÃO CRU, 30 METROS ENBALADOS INDIVIDUALMENTE CORES DIVERSAS	ROLO	480	R\$ 15,27	R\$ 7.329,60	R\$ 15,49	R\$ 7.435,20	R\$ 15,73	R\$ 7.549,49	R\$ 15,50	R\$ 7.438,10
11.	BARBANTE DE ALGODÃO COLORIDO. ESPECIFICAÇÃO: BARBANTE Nº8, 8 FIOS 100% ALGODÃO CRU ROLO COM 300 METROS ENBALADOS INDIVIDUALMENTE CORES DIVERSAS	ROLO	400	R\$ 16,03	R\$ 6.412,00	R\$ 16,20	R\$ 6.480,00	R\$ 16,51	R\$ 6.604,36	R\$ 16,25	R\$ 6.498,79
12.	BASTÃO COLA QUENTE ESPECIFICAÇÃO: REFIL PARA PISTOLA GRANDE	UNIDADE	1750	R\$ 2,99	R\$ 5.232,50	R\$ 3,06	R\$ 5.355,00	R\$ 3,08	R\$ 5.389,48	R\$ 3,04	R\$ 5.325,66
13.	BASTÃO P. COLA QUENTE-FINA	UNIDADE	1425	R\$ 2,50	R\$ 3.562,50	R\$ 2,52	R\$ 3.591,00	R\$ 2,58	R\$ 3.669,38	R\$ 2,53	R\$ 3.607,63
14.	BATERIA ALCALINA 9V PARA MICROFONE	UNIDADE	124	R\$ 27,41	R\$ 3.398,84	R\$ 27,51	R\$ 3.411,24	R\$ 28,23	R\$ 3.500,81	R\$ 27,72	R\$ 3.436,96
15.	BATERIA DE LITO 3 VOLTS	UNIDADE	1500	R\$ 5,80	R\$ 8.700,00	R\$ 5,83	R\$ 8.745,00	R\$ 5,97	R\$ 8.961,00	R\$ 5,87	R\$ 8.802,00
16.	BATERIAS 09 VOLTS ESPECIFICAÇÃO: BATERIAS MODELOS RETANGULAR PEQUENA DE 09 VOLTS, PARA MICROFONE COM CERTIFICADO DE GARANTIA.	UNIDADE	100	R\$ 19,41	R\$ 1.941,00	R\$ 19,66	R\$ 1.966,00	R\$ 19,99	R\$ 1.999,23	R\$ 19,69	R\$ 1.968,74
17.	BLOCO ADESIVO MARCADOR DE PÁGINAS C/100, 76X102MM, COLORIDA	PACOTE	2000	R\$ 9,21	R\$ 18.420,00	R\$ 9,30	R\$ 18.600,00	R\$ 9,49	R\$ 18.972,60	R\$ 9,33	R\$ 18.664,20
18.	BLOCO DE NOTAS ADESIVO FOLHAS-38X51MM-COLORIDA	PACOTE	2000	R\$ 9,65	R\$ 19.300,00	R\$ 9,70	R\$ 19.400,00	R\$ 9,94	R\$ 19.879,00	R\$ 9,76	R\$ 19.526,33
19.	ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102MM, RENOVÁVEL	PACOTE	1900	R\$ 10,54	R\$ 20.026,00	R\$ 10,59	R\$ 20.121,00	R\$ 10,86	R\$ 20.626,78	R\$ 10,66	R\$ 20.257,93
20.	ROLA DE ISOPOR ROLA 6,0CM (60MM) MACIÇAS ESPECIFICAÇÃO: ISOPOR NÃO OCO PCT COM 30 UNIDADES	PACOTE	1000	R\$ 35,47	R\$ 35.470,00	R\$ 35,53	R\$ 35.530,00	R\$ 36,53	R\$ 36.534,10	R\$ 35,84	R\$ 35.844,70
21.	BRORRACHIA BICOLOR CX. 40	CAIXA	500	R\$ 76,00	R\$ 38.000,00	R\$ 86,00	R\$ 43.000,00	R\$ 78,28	R\$ 39.140,00	R\$ 80,09	R\$ 40.046,67
22.	CADERNO 10 MAT. ESPECIFICAÇÃO: C/200 FLS, CAPA DURA	UNIDADE	800	R\$ 46,78	R\$ 37.424,00	R\$ 46,80	R\$ 37.440,00	R\$ 48,18	R\$ 38.546,72	R\$ 47,25	R\$ 37.803,57
23.	CADERNO 4 MAT.	UNIDADE	800	R\$ 16,20	R\$ 12.960,00	R\$ 16,30	R\$ 13.040,00	R\$ 16,69	R\$ 13.348,80	R\$ 16,40	R\$ 13.116,27

24.	CADERNO BROCHURA ESPECIFICAÇÃO: CADERNO 9° ESPIRAL, CAPA DURA 1/4, CAPA 01 COR (AZUL) PESANDO NO MÍNIMO 90G/M2, COM QUANTIDADE DE FOLHAS NÃO INFERIOR A 200 (FOLHAS)	UNIDADE	1500	R\$ 18,60	R\$ 27.900,00	R\$ 18,77	R\$ 28.155,00	R\$ 19,16	R\$ 28.737,00	R\$ 18,84	R\$ 28.264,00
25.	CADERNO C/ARAME 96 F.F.S ESPECIFICAÇÃO: CADERNO DE CARTOGRAFIA E DESENHO SEM SEDA, EM ESPIRAL, COM APROXIMADAMENTE 48 FOLHAS FORMATO 200MM X 275MM	UNIDADE	350	R\$ 21,58	R\$ 7.553,00	R\$ 21,66	R\$ 7.581,00	R\$ 22,23	R\$ 7.779,59	R\$ 21,82	R\$ 7.637,86
26.	CADERNO DE DESENHO ESPECIFICAÇÃO: CADERNO DE CARTOGRAFIA E DESENHO SEM SEDA, EM ESPIRAL, COM APROXIMADAMENTE 48 FOLHAS FORMATO 200MM X 275MM	UNIDADE	500	R\$ 19,54	R\$ 9.770,00	R\$ 19,82	R\$ 9.910,00	R\$ 20,13	R\$ 10.063,10	R\$ 19,83	R\$ 9.914,37
27.	CADERNO UNIVERSITARIO FORMATO A4 10 MATERIAS C/200 FOLHAS ESPECIFICAÇÃO: FLEXIVEL, 10 MATERIAS, 200 FOLHAS.	UNIDADE	1000	R\$ 62,87	R\$ 62.870,00	R\$ 62,97	R\$ 62.970,00	R\$ 64,76	R\$ 64.756,10	R\$ 63,53	R\$ 63.532,03
28.	CAIXA ARQUIVO POLIIONDA ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ARQUIVO DESMONTAVEL, ESPECIFICAÇÃO: EM PLÁSTICO POLIIONDA PARA ARQUIVO MORTO, DIMENSÃO DE 36,5 X 25 X 13,5 - CORES VARIADAS.	UNIDADE	4000	R\$ 10,50	R\$ 42.000,00	R\$ 10,55	R\$ 42.200,00	R\$ 10,82	R\$ 43.260,00	R\$ 10,62	R\$ 42.486,67
29.	CALCULADORA 12 DIG. ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA DE MESA, C/ 12 DÍGITOS GRANDES VISOR INCLINADO MOVEI. FORMATO HORIZONTAL SOLAR/BATERIA TECLAS DE ARREDONDAMENTO, RAIZ/ QUADRADA, PORCENTAGEM, GRADE TOTAL, MEMÓRIA, RETORNO DE DÍGITOS UTILIZA BATERIA AG13 C/ DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO.	UNIDADE	250	R\$ 45,19	R\$ 11.297,50	R\$ 46,00	R\$ 11.500,00	R\$ 46,55	R\$ 11.636,43	R\$ 45,91	R\$ 11.477,98

30.	<p>CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL          ESPECIFICAÇÃO: CANETA          ESFEROGRAFICA AZUL, ESCRITA MÉDIA,          COM CORPO DE CRISTAL, SEXTAVADO,          ESFERA DE TUNGSTÊNIO, PONTA DE          LÁTÃO, SUPORTE E TAMPA EM          PLÁSTICO E CARGA SUBSTITUIVEL.          PRESA AO CORPO DA CANETA PELA          PONTA DA</p> <p>ESCRITA, COM UMA QUANTIDADE          MÍNIMA DE CHUMBO NA COMPOSIÇÃO          DE SUA CARGA. CAIXA COM 50 UNIDADES,</p>	CAIXA	500	R\$ 92,50	R\$ 46.250,00	R\$ 95,00	R\$ 47.500,00	R\$ 95,28	R\$ 47.637,50	R\$ 94,26	R\$ 47.129,17
31.	<p>CANETA ESFEROGRAFICA COR PRETA          ESPECIFICAÇÃO: CANETA          ESFEROGRAFICA AZUL, ESCRITA MÉDIA,          COM CORPO DE CRISTAL, SEXTAVADO,          ESFERA DE TUNGSTÊNIO, PONTA DE          LÁTÃO, SUPORTE E TAMPA EM          PLÁSTICO E CARGA SUBSTITUIVEL.          PRESA AO CORPO DA CANETA PELA          PONTA DA ESCRITA, COM UMA          QUANTIDADE MÍNIMA DE CHUMBO NA          COMPOSIÇÃO DE SUA CARGA. CAIXA COM          50 UNIDADES.</p>	CAIXA	500	R\$ 92,50	R\$ 46.250,00	R\$ 95,00	R\$ 47.500,00	R\$ 95,28	R\$ 47.637,50	R\$ 94,26	R\$ 47.129,17
32.	<p>CANETA HIDROCOR PONTA FINA, ESTOJO          C/12 UNID.          ESPECIFICAÇÃO: CANETA          HIDROGRÁFICA COM PONTA FINA          CORPO DE PLÁSTICO MEDINDO, COM          TAMPA, 15,5 CM TINTA A BASE DE AGUA,          NA COR FLORESCENTE. TINTA NÃO          DEVE ATRAVESSAR O PAPEL, ESCRITA          VIVA E PRECISA IDEAL PARA ESCRITA E          DESENHO, RESISTENCIA A BORRORES E          FALHAS, ESTOJO          COM 12 UNIDADES.</p>	ESTOJO	500	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00	R\$ 9,25	R\$ 4.625,00	R\$ 9,17	R\$ 4.583,50	R\$ 9,11	R\$ 4.552,83

33.	CANETA GROSSA PONTA ESPECIFICAÇÃO: CANETA HIDROGRÁFICA COM PONTA GROSSA, CORPO DE PLÁSTICO, COM TAMPA, TINTA A BASE DE ÁGUA, ATÓXICA, COLORIDA. TINTA QUE NÃO ATRAVESSA O PAPEL, ESCRITA VIVA E PRECISA, IDEAL PARA ESCRITA E DESENHO, RESISTÊNCIA A BORRÕES E FALHAS, ESTOJO COM 12 UNIDADES.	ESTOJO	500	R\$ 8,90	R\$	4.490,00	R\$ 9,25	R\$ 4.625,00	R\$ 9,17	R\$ 4.583,50	R\$ 9,11	R\$ 4.552,83
34.	CANETA MARCA TEXTO. ESPECIFICAÇÃO: CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELA, PONTA INDEFORMÁVEL, TINTA FLUORESCENTE; A BASE DE: ÁGUA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COM PONTA FACETADA PARA TRAÇOS APROXIMADOS DE 1 A 4 MM, QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESTEREOGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTO DATILOGRÁFICO E IMPRESSOS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 12 UNIDADES. TRAZER AMOSTRA DO PRODUTO	CAIXA	550	R\$ 37,20	R\$	20.460,00	R\$ 37,68	R\$ 20.724,00	R\$ 38,32	R\$ 21.073,80	R\$ 37,73	R\$ 20.752,60
35.	CARTOLINA COLORIDA ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA COLORIDA	PACOTE	150	R\$ 200,00	R\$	30.000,00	R\$ 201,00	R\$ 30.150,00	R\$ 206,00	R\$ 30.900,00	R\$ 202,33	R\$ 30.350,00
36.	CLIPS Nº 1/0 ESPECIFICAÇÃO: CLIPS (GRANDE) PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM GALVANIZADO CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	1350	R\$ 3,50	R\$	4.725,00	R\$ 3,57	R\$ 4.819,50	R\$ 3,61	R\$ 4.866,75	R\$ 3,56	R\$ 4.803,75
37.	CLIPS Nº 10/0 ESPECIFICAÇÃO: CLIPS (GRANDE) PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM GALVANIZADO, CAIXA COM 25 UNIDADES.	CAIXA	1125	R\$ 10,56	R\$	11.880,00	R\$ 10,71	R\$ 12.048,75	R\$ 10,88	R\$ 12.236,40	R\$ 10,72	R\$ 12.055,05

38.	CLIPS Nº 2/0 ESPECIFICAÇÃO: CLIPS (PEQUENO) PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	3500	R\$ 3,60	R\$ 12.600,00	R\$ 3,64	R\$ 12.740,00	R\$ 3,71	R\$ 12.978,00	R\$ 3,65	R\$ 12.772,67
39.	CLIPS Nº 3/0 ESPECIFICAÇÃO: CLIPS (GRANDE) PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	3700	R\$ 3,70	R\$ 13.690,00	R\$ 3,72	R\$ 13.764,00	R\$ 3,81	R\$ 14.100,70	R\$ 3,74	R\$ 13.851,57
40.	CLIPS Nº 4/0 ESPECIFICAÇÃO: CLIPS (MÉDIO) PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	4000	R\$ 3,80	R\$ 15.200,00	R\$ 3,88	R\$ 15.520,00	R\$ 3,91	R\$ 15.656,00	R\$ 3,86	R\$ 15.458,67
41.	CLIPS Nº 6/0 ESPECIFICAÇÃO: CLIPS (GRANDE) PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM GALVANIZADO, CAIXA COM 25 UNIDADES.	CAIXA	3500	R\$ 3,90	R\$ 13.650,00	R\$ 3,99	R\$ 13.965,00	R\$ 4,02	R\$ 14.059,50	R\$ 3,97	R\$ 13.891,50
42.	CLIPS Nº 8/0 ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 25 UNIDADES. COLA BRANCA 90GR CX C/12	CAIXA	3500	R\$ 4,00	R\$ 14.000,00	R\$ 4,10	R\$ 14.350,00	R\$ 4,12	R\$ 14.420,00	R\$ 4,07	R\$ 14.256,67
43.	ESPECIFICAÇÃO: COLA TIPO ESCOLAR BRANCA, LAVÁVEL, ATÓXICA, COM BICO DOSIFICADOR E PESO LÍQUIDO DE 90 GRAMAS. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/12 UNIDADES.	CAIXA	1000	R\$ 88,32	R\$ 88.320,00	R\$ 89,40	R\$ 89.400,00	R\$ 90,97	R\$ 90.969,60	R\$ 89,56	R\$ 89.563,20
44.	COLA COLORIDA (CORES DIVERSAS) ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO: ESTOJO CONTENDO 06 UNIDADES DE COLA COLORIDA C/ GLITER, DE 25 GRAMAS (CADA) BICO FINO, LAVÁVEL, ATÓXICA. COMPOSIÇÃO: PVA, PLASTIFICANTE, ALCÓOL POLIVINILICO, CONSERVANTES E PIGMENTOS, PARA PAPEL, GESSO, VIDRO, ISOPOR, CERÂMICA E ARTESANATO EM GERAL.	ESTOJO	200	R\$ 15,90	R\$ 3.180,00	R\$ 15,98	R\$ 3.196,00	R\$ 16,38	R\$ 3.275,40	R\$ 16,09	R\$ 3.217,13

45.	COLA COLORIDA COM GLITER CORES VARIADAS  ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO: ESTOJO CONTENDO 06 UNIDADES DE COLA COLORIDA C/ GLITER DE 25 GRAMAS (CADA) BICO FINO, LAVÁVEL, ATÓXICA, COMPOSIÇÃO: PVA, PLASTIFICANTE, AICCOL, POLI VINILICO, CONSERVANTES, E PIGMENTOS, PARA PAPEL, GESSO, VIDRO, ISOPOR, CERÂMICA E ARTESANATO EM GERAL.	ESTOJO	200	R\$ 16,55	R\$	3.310,00	R\$ 16,74	R\$ 3.348,00	R\$ 17,05	R\$ 3.409,30	R\$ 16,78	R\$ 3.355,77
46.	COLA DE SILICONE LULI DE 100ML. ESPECIFICAÇÃO: COLA DE SILICONE É RECOMENDADA PARA TRABALHOS ESPECIALMENTE EM EVA, PAPEL, PAPELÃO, TECIDOS, ESPONJAS, CORTIÇAS, MADEIRAS, ENTRE OUTROS COPOSTO: 80% ACHTATO DE POLI VINIL/A 10% FTALATO DE DIBUTILO   10%.	UNIDADE	200	R\$ 13,66	R\$	2.732,00	R\$ 13,72	R\$ 2.744,00	R\$ 14,07	R\$ 2.813,96	R\$ 13,82	R\$ 2.763,32
47.	COLA INSTANTÂNEA 60 G. (SUPER COLA) ESPECIFICAÇÃO: ADERE VÁRIOS TIPOS DE MATERIAIS, COMO COMPOSTO DE BORRACHA, EPDM, BORRACHANTRILICA, NEOPREME, EVA E VITON, COM BASE QUÍMICA DE ETIL CIANOACRILATO, COM ALTO GRAU DE VISCOSIDADE.	UNIDADE	200	R\$ 11,80	R\$	2.360,00	R\$ 11,87	R\$ 2.374,00	R\$ 12,15	R\$ 2.430,80	R\$ 11,94	R\$ 2.388,27
48.	COLA ISOPOR TL  ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 12 UNIDADES DE COLA P/ ISOPOR. COMPOSIÇÃO: POLI VINIL ACHTATO - PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL NÃO TÓXICA CX C/12	CAIXA	400	R\$ 81,55	R\$	32.620,00	R\$ 81,60	R\$ 32.640,00	R\$ 84,00	R\$ 33.598,60	R\$ 82,38	R\$ 32.952,87
49.	COLA ISOPOR 40 G. ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 12 UNIDADES DE COLA P/ ISOPOR COMPOSIÇÃO: POLI VINIL ACETATO - PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL, NÃO TÓXICA	CAIXA	1000	R\$ 56,28	R\$	56.280,00	R\$ 56,16	R\$ 56.160,00	R\$ 57,97	R\$ 57.968,40	R\$ 56,80	R\$ 56.802,80

50.	COIA ISOPOR 80 G. ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 12 UNIDADES DE COIA P/ ISOPOR COMPOSIÇÃO: POLI VINIL ACETATO - PVA, COR INCOLOR. APLICAÇÃO	UNIDADE	1000	R\$ 4,55	R\$	4.550,00	R\$ 4,69	R\$ 4.690,00	R\$ 4,69	R\$ 4.686,50	R\$ 4,64	R\$ 4.642,17
51.	CORDA EM NYLON P/ VARAL - 2MM ESPECIFICAÇÃO: CORDA EM NYLON P/ VARAL COM 10 METROS.	UNIDADE	200	R\$ 21,50	R\$	4.300,00	R\$ 21,72	R\$ 4.344,00	R\$ 22,15	R\$ 4.429,00	R\$ 21,79	R\$ 4.357,67
52.	CORRETIVO LÍQUIDO ESPECIFICAÇÃO: CAIXA C/ 12 UNIDADES DE CORRETIVO À BASE D'ÁGUA DE BOA QUALIDADE. COM 18ML (CADA), MULTUOSO COM PINCEL. APLICADOR, ATÓXICO. TRAZER AMOSTRA DO PRODUTO.	CAIXA	350	R\$ 87,87	R\$	30.754,50	R\$ 87,93	R\$ 30.775,50	R\$ 90,51	R\$ 31.677,14	R\$ 88,77	R\$ 31.069,05
53.	CORRETIVO LÍQUIDO PADRÃO CANETA ESPECIFICAÇÃO: CAIXA C/ 6 UNIDADES DE CORRETIVO À BASE D'ÁGUA DE BOA QUALIDADE, MULTUOSO COM PINCEL APLICADOR, ATÓXICO	CAIXA	500	R\$ 40,87	R\$	20.435,00	R\$ 41,03	R\$ 20.515,00	R\$ 42,10	R\$ 21.048,05	R\$ 41,33	R\$ 20.666,02
54.	ELÁSTICO CIVATO TRADICIONAL BRANCO Nº 10 C/ 10M.	UNIDADE	100	R\$ 15,98	R\$	1.598,00	R\$ 16,08	R\$ 1.608,00	R\$ 16,46	R\$ 1.645,94	R\$ 16,17	R\$ 1.617,31
55.	ENVELOPE A4 ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE EMPRENSARIAL, NA COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	1700	R\$ 110,00	R\$	187.000,00	R\$ 120,00	R\$ 204.000,00	R\$ 113,30	R\$ 192.610,00	R\$ 114,43	R\$ 194.536,67
56.	ENVELOPE CONVITE - 160MM X 235MM CX C/100	CAIXA	2000	R\$ 78,87	R\$	157.740,00	R\$ 79,00	R\$ 158.000,00	R\$ 81,24	R\$ 162.472,20	R\$ 79,70	R\$ 159.404,07
57.	ENVELOPE G	PACOTE	200	R\$ 525,00	R\$	105.000,00	R\$ 530,00	R\$ 106.000,00	R\$ 540,75	R\$ 108.150,00	R\$ 531,92	R\$ 106.383,33
58.	ENVELOPE N1	PACOTE	200	R\$ 500,00	R\$	100.000,00	R\$ 475,00	R\$ 95.000,00	R\$ 515,00	R\$ 103.000,00	R\$ 496,67	R\$ 99.333,33
59.	ESTENSL. PACOTE COM 100 FLS	PACOTE	300	R\$ 210,00	R\$	63.000,00	R\$ 211,00	R\$ 63.300,00	R\$ 216,30	R\$ 64.890,00	R\$ 212,43	R\$ 63.730,00
60.	ESTILETE GRANDE ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE SIMPLES PARA ESCRITÓRIO, FABRICADO EM CORPO TERMOPLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO INOX COM TRAVA DE SEGURANÇA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	500	R\$ 68,40	R\$	34.200,00	R\$ 68,77	R\$ 34.385,00	R\$ 70,45	R\$ 35.226,00	R\$ 69,21	R\$ 34.603,67



61.	ESTILETE MEDIO ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE MEDIO (DREITEIRO), CORPO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO INOX COM TRAVA DE SEGURANÇA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	310	R\$ 69,60	R\$	21.576,00	R\$ 69,79	R\$ 21.634,90	R\$ 71,69	R\$ 22.223,28	R\$ 70,36	R\$ 21.811,39
62.	ESTILETE PEQUENO ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE PEQUENO (DREITEIRO), CORPO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO INOX COM TRAVA DE SEGURANÇA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	310	R\$ 61,20	R\$	18.972,00	R\$ 62,35	R\$ 19.328,50	R\$ 63,04	R\$ 19.541,16	R\$ 62,20	R\$ 19.280,55
63.	E.V.A COM GLITTER CORES DIVERSAS por g/ 10 und. ESPECIFICAÇÃO DIMENSÕES: 40CM X 48CM X 1,5MM	PACOTE	3500	R\$ 69,70	R\$	243.950,00	R\$ 69,83	R\$ 244.405,00	R\$ 71,79	R\$ 251.268,50	R\$ 70,44	R\$ 246.541,17
64.	E.V.A - CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	3500	R\$ 320,00	R\$	1.120.000,00	R\$ 325,00	R\$ 1.137.500,00	R\$ 330,00	R\$ 1.155.000,00	R\$ 325,00	R\$ 1.137.500,00
65.	EXTRATOR DE GRAMPO ESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR DE GRAMPOS GALVANIZADO TIPO ESPÁTULA COMPRIMENTO APROXIMADO 145X17MM.	UNIDADE	1000	R\$ 3,22	R\$	3.220,00	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00	R\$ 3,32	R\$ 3.316,60	R\$ 3,28	R\$ 3.278,87
66.	FIO DE LÃ ROIO COM 100 gramas FIO DE NAYLON Nº 100	ROLO	1000	R\$ 25,74	R\$	25.740,00	R\$ 25,80	R\$ 25.800,00	R\$ 26,51	R\$ 26.512,20	R\$ 26,02	R\$ 26.017,40
67.	ESPECIFICAÇÃO: FIO DE NAYLON 100% POLÍMIDA Nº100 - RES. AO SOL.	UNIDADE	250	R\$ 17,10	R\$	4.275,00	R\$ 17,20	R\$ 4.300,00	R\$ 17,61	R\$ 4.403,25	R\$ 17,30	R\$ 4.326,08
68.	FIO DE NAYLON Nº 30 ESPECIFICAÇÃO: FIO DE NYLON 100% POLIAMIDA Nº0,30MM, RESISTENTE AO SOL.	UNIDADE	300	R\$ 9,40	R\$	2.820,00	R\$ 9,44	R\$ 2.832,00	R\$ 9,68	R\$ 2.904,60	R\$ 9,51	R\$ 2.852,20
69.	FITA ADESIVA CREPE - 19MM X 50M ESPECIFICAÇÃO: PARA USO GERAL, BRANCA MEDINDO APROXIMADAMENTE 19MM X 50M, COMPOSTA POR UM DORSO DE PAPEL CREPADO DE 40GM/Y NA COR PAIHA CLARA TRATADO COM SOLUÇÕES DE BORRACHAS, SEU ADESIVO É A BASE DE BORRACHA E RESINAS.	UNIDADE	3000	R\$ 7,10	R\$	21.300,00	R\$ 7,15	R\$ 21.450,00	R\$ 7,31	R\$ 21.939,00	R\$ 7,19	R\$ 21.563,00
70.	FITA ADESIVA CREPE 25 MM X 50M ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 10 ROLOS NA COR BEGE PARA EMPACOTAMENTO COM DIMENSÕES DE 25MM X 50M.	UNIDADE	3000	R\$ 8,50	R\$	25.500,00	R\$ 8,55	R\$ 25.650,00	R\$ 8,76	R\$ 26.265,00	R\$ 8,60	R\$ 25.805,00

71.	FITA ADESIVA CREPE 45 MM X 50M ESPECIFICAÇÃO: FITA CREPE, BRANCA GERAL GRANDE 45X50CM PARA USO PAPEL CREPADO DE 40G/MY NA COR PALHA CLARA TRATADO COM SOLUÇÃO DE BORRACHA. SEU ADESIVO É A BASE DE BORRACHA E RESINAS SIMILAR OU SIMILAR OU SUPERIOR A "ADERE" APLICAÇÃO MULTUSO.	ROLO	2100	R\$ 10,50	R\$ 22.050,00	R\$ 10,66	R\$ 22.386,00	R\$ 10,82	R\$ 22.711,50	R\$ 10,66	R\$ 22.382,50
72.	FITA ADESIVA CREPE DUPLA FACE DE PAPEL. ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO APROXIMADAMENTE: 19MM X 10M, NA COR BRANCA, COM LINEAR DE PAPEL SUPER CALANDRADO SILICONADO BRANCO (62 GM/G) E ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA	UNIDADE	1800	R\$ 11,55	R\$ 20.790,00	R\$ 11,60	R\$ 20.880,00	R\$ 11,90	R\$ 21.413,70	R\$ 11,68	R\$ 21.027,90
73.	FITA ADESIVA MARROM 25MMX50M ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA CREPE NA COR BEGE PARA EMPACOTAMENTO, COM DIMENSÕES 25 MM X 50 M.	UNIDADE	2000	R\$ 6,30	R\$ 12.600,00	R\$ 6,40	R\$ 12.800,00	R\$ 6,49	R\$ 12.978,00	R\$ 6,40	R\$ 12.792,67
74.	FITA ADESIVA MARROM 50MM X50M ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA CREPE NA COR MARROM PARA EMPACOTAMENTO, COM DIMENSÕES 50 MM X 50 M	UNIDADE	1750	R\$ 9,87	R\$ 17.272,50	R\$ 10,39	R\$ 18.182,50	R\$ 10,17	R\$ 17.790,68	R\$ 10,14	R\$ 17.748,56
75.	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MM X 50M ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO COM DIMENSÕES 19MM X 50 TRANSPARENTE	UNIDADE	2000	R\$ 8,77	R\$ 17.540,00	R\$ 8,80	R\$ 17.600,00	R\$ 9,03	R\$ 18.066,20	R\$ 8,87	R\$ 17.735,40
76.	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X50 ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, COM DIMENSÕES 45MMX50M, TRANSPARENTE.	UNIDADE	1600	R\$ 10,68	R\$ 17.088,00	R\$ 11,54	R\$ 18.464,00	R\$ 11,00	R\$ 17.600,64	R\$ 11,07	R\$ 17.717,55
77.	FITA GOMADA 30MM X 50M FITILHO FINO C/100 MTS	ROLO	1800	R\$ 11,99	R\$ 21.582,00	R\$ 12,88	R\$ 23.184,00	R\$ 12,35	R\$ 22.229,46	R\$ 12,41	R\$ 22.331,82
78.	ESPECIFICAÇÃO: 5MM X 50M CORES VARIADAS.	UNIDADE	2000	R\$ 5,22	R\$ 10.440,00	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00	R\$ 5,38	R\$ 10.753,20	R\$ 5,37	R\$ 10.731,07

79.	FITILHO FINO CETIM DUPLA FACE N.00 - CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÃO: LARGURA: 4MM . COMPOSIÇÃO: 100% POLIESTER	METRO	600	R\$ 13,99	R\$	8.394,00	R\$ 14,05	R\$ 8.430,00	R\$ 14,41	R\$ 8.645,82	R\$ 14,15	R\$ 8.489,94
80.	FOIHA DE ISOPOR 1M X 1,15 MM	UNIDADE	2000	R\$ 10,66	R\$	21.320,00	R\$ 11,09	R\$ 22.180,00	R\$ 10,98	R\$ 21.959,60	R\$ 10,91	R\$ 21.819,87
81.	FOIHA DE ISOPOR 1M X 20MM	UNIDADE	2000	R\$ 13,88	R\$	27.760,00	R\$ 14,03	R\$ 28.060,00	R\$ 14,30	R\$ 28.592,80	R\$ 14,07	R\$ 28.137,60
82.	FOIHA DE ISOPOR 1M X 10 MM	UNIDADE	2000	R\$ 11,55	R\$	23.100,00	R\$ 11,88	R\$ 23.760,00	R\$ 11,90	R\$ 23.793,00	R\$ 11,78	R\$ 23.551,00
83.	FURADOR DE PAPEL GRANDE ESPECIFICAÇÃO: PERFORADOR DE PAPEL TAMANHO GRANDE EM AÇO DE ALTA QUALIDADE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS DE PAPEL. E GUIA AJUSTÁVEL PARA POSICIONAMENTO DO PAPEL. COM BANDEJA COLETORA ACOPLADA TRAZER AMOSTRA DO PRODUTO	UNIDADE	150	R\$ 210,99	R\$	31.648,50	R\$ 211,00	R\$ 31.650,00	R\$ 217,32	R\$ 32.597,96	R\$ 213,10	R\$ 31.965,49
84.	FURADOR DE PAPEL MÉDIO ESPECIFICAÇÃO: PERFORADOR DE PAPEL TAMANHO MÉDIO EM AÇO DE ALTA QUALIDADE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 35 FOLHAS DE PAPEL 75 GM/ E GUIA AJUSTÁVEL PARA POSICIONAMENTO DO PAPEL. COM BANDEJA COLETORA ACOPLADA. TRAZER AMOSTRA DO PRODUTO	UNIDADE	500	R\$ 98,74	R\$	49.370,00	R\$ 99,00	R\$ 49.500,00	R\$ 101,70	R\$ 50.851,10	R\$ 99,81	R\$ 49.907,03
85.	GIZ BRANCO C/64 ESPECIFICAÇÃO: GIZ ESCOLAR BRANCO, ESPECIFICAÇÃO: ANTIALÉRGICO, ATÓXICO. COMPOSIÇÃO BÁSICA: GIPSITA DESIDRATADA, ÁGUA E PIGMENTOS, SIMILAR OU SUPERIOR AO "DELTA". CAIXA COM 64 UNIDADES (260 GRAMAS CADA).	CAIXA	1700	R\$ 15,77	R\$	26.809,00	R\$ 16,86	R\$ 28.662,00	R\$ 16,24	R\$ 27.613,27	R\$ 16,29	R\$ 27.694,76
86.	GIZ DE CERA ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA COM DOZE CORES ATÓXICO FORMATO REDONDO, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	1210	R\$ 8,99	R\$	10.877,90	R\$ 9,65	R\$ 11.676,50	R\$ 9,26	R\$ 11.204,24	R\$ 9,30	R\$ 11.252,88
87.	GIZ DE CERA GRANDE COM 12 CORES	CAIXA	600	R\$ 19,54	R\$	11.724,00	R\$ 21,05	R\$ 12.630,00	R\$ 20,13	R\$ 12.075,72	R\$ 20,24	R\$ 12.143,24

88.	GRAMPEADOR DE PAREDE-TIPO PISTOLA ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE IMPACTO, PARA MADEIRA TECIDO, TAPÇARIA, ETC / ALTURA DE 145MM, LARGURA 30MM, COMPRIMENTO 187MM / CAPACIDADE DE 63 GRAMPÓS.	UNIDADE	500	R\$ 163,58	R\$ 81.790,00	R\$ 164,77	R\$ 82.385,00	R\$ 168,49	R\$ 84.243,70	R\$ 165,61	R\$ 82.806,23
89.	GRAMPEADOR GRANDE ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE MESA TAMANHO GRANDE PARA GRAMPO 26/6 TIPO COMUM MEDINDO APROXIMADAMENTE 19,5 CM DE COMPRIMENTO X 6 CM ALTURA X 4,5 LARGURA. COM CORPO FABRICADO EM AÇO, COM PRETA DEPOSITO DE GRAMPÓS DOTADOS DE SISTEMA DE MOIDA DE AÇO EM ESPIRAL COM AÇÃO POR COMPRESSÃO, POSSIBILIDADE DE FIXADOR O GRAMPO ABERTO OU FECHADO, BASE DOTADA DE PEÇA ANTIDERRAPANTE EM PLASTICO OU BORRACHA, CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL 75GM/2.	UNIDADE	600	R\$ 110,87	R\$ 66.522,00	R\$ 111,00	R\$ 66.600,00	R\$ 114,20	R\$ 68.517,66	R\$ 112,02	R\$ 67.213,22
90.	GRAMPEADOR MEDIO ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE MESA MEDIO TIPO COMUM MEDINDO, TODO EM ESTRUTURA METALICA REFORÇADA E BASE EM BORRACHA OU PLÁSTICA ANTIDERRAPANTE	UNIDADE	800	R\$ 98,00	R\$ 78.400,00	R\$ 99,00	R\$ 79.200,00	R\$ 100,94	R\$ 80.752,00	R\$ 99,31	R\$ 79.450,67
91.	GRAMPEADOR PEQUENO ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE MESA PEQUENO TIPO COMUM MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 CM DE COMPRIMENTO X 5 CM ALTURA X 3,5 LARGURA, TODO EM ESTRUTURA METALICA REFORÇADA E BASE EM BORRACHA OU PLASTICA ANTIDERRAPANTE	UNIDADE	500	R\$ 55,00	R\$ 27.500,00	R\$ 56,00	R\$ 28.000,00	R\$ 56,65	R\$ 28.325,00	R\$ 55,88	R\$ 27.941,67
92.	GRAMPO 106/8 MADEIRA	CAIXA	650	R\$ 17,00	R\$ 11.050,00	R\$ 18,03	R\$ 11.719,50	R\$ 17,51	R\$ 11.381,50	R\$ 17,51	R\$ 11.383,67

93.	GRAMPO P/GRAMPEADOR 106/06 ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO P/GRAMPEADOR MODELO 106/06, EM AÇO GALVANIZADO RESISTENTE A OXIDACÃO CAIXA C/3.000 UNIDADES.	CAIXA	800	R\$ 18,00	R\$ 14.400,00	R\$ 19,47	R\$ 15.576,00	R\$ 18,54	R\$ 14.832,00	R\$ 18,67	R\$ 14.936,00
94.	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO P/GRAMPEADOR MODELO 26/6, EM AÇO GALVANIZADO RESISTENTE A OXIDACÃO CAIXA C/1.000 UNIDADES.	CAIXA	800	R\$ 11,80	R\$ 9.440,00	R\$ 12,88	R\$ 10.304,00	R\$ 12,15	R\$ 9.723,20	R\$ 12,28	R\$ 9.822,40
95.	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO P/GRAMPEADOR MODELO 26/6, EM AÇO GALVANIZADO RESISTENTE A OXIDACÃO CAIXA C/ 5.000 UNIDADES	CAIXA	1000	R\$ 15,87	R\$ 15.870,00	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00	R\$ 16,35	R\$ 16.346,10	R\$ 16,07	R\$ 16.072,03
96.	GRAMPO TRILHO DE PLASTICO P/PASTA ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM MAIOR QUANTIDADE: c/50 und	CAIXA	1200	R\$ 22,87	R\$ 27.444,00	R\$ 23,01	R\$ 27.612,00	R\$ 23,56	R\$ 28.267,32	R\$ 23,15	R\$ 27.774,44
97.	(GRAMPO TRILHO P/PASTA CX. COM 50 UNI.	CAIXA	1000	R\$ 21,74	R\$ 21.740,00	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00	R\$ 22,39	R\$ 22.392,20	R\$ 22,04	R\$ 22.044,07
98.	HELANÇA CORES DIVERSAS 100% POLIESTER R. 10 METROS	ROLO	500	R\$ 198,87	R\$ 99.435,00	R\$ 199,00	R\$ 99.500,00	R\$ 204,84	R\$ 102.418,05	R\$ 200,90	R\$ 100.451,02
99.	LÁPIS Nº 2 ESPECIFICAÇÃO: EM MADEIRA SUSTENTAVEL, DIÂMETRO 2MM, CX C/ 144	CAIXA	500	R\$ 172,80	R\$ 86.400,00	R\$ 173,00	R\$ 86.500,00	R\$ 177,98	R\$ 88.992,00	R\$ 174,59	R\$ 87.297,33
100.	LAPIS DE COR GRANDE CX /12 ESPECIFICAÇÃO: COM PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERCAS E MADEIRA REJORESTADA, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES SORTIDAS,	CAIXA	1200	R\$ 22,40	R\$ 26.880,00	R\$ 23,00	R\$ 27.600,00	R\$ 23,07	R\$ 27.686,40	R\$ 22,82	R\$ 27.388,80
101.	LÁPIS DE COR PEQUENO C/12 CORES	CAIXA	1000	R\$ 15,57	R\$ 15.570,00	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00	R\$ 16,04	R\$ 16.037,10	R\$ 15,87	R\$ 15.869,03
102.	LIGA DE ELÁSTICO ESPECIFICAÇÃO: ELÁSTICO FINO.	PACOTE	1800	R\$ 19,57	R\$ 35.226,00	R\$ 20,00	R\$ 36.000,00	R\$ 20,16	R\$ 36.282,78	R\$ 19,91	R\$ 35.836,26
103.	LIVRO DE ATA C/100FL. ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE ATA CARTONADO, CAPA DURA, MEDINDO 300 X 205 MM, COM 100 FOLHAS NUMERADAS	UNIDADE	500	R\$ 21,58	R\$ 10.790,00	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00	R\$ 22,23	R\$ 11.113,70	R\$ 21,94	R\$ 10.967,90
104.	LIVRO DE OCORRÊNCIA C/100FL. ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE OCORRÊNCIA CAPA DURA COM 100 FL.	UNIDADE	500	R\$ 23,87	R\$ 11.935,00	R\$ 24,03	R\$ 12.015,00	R\$ 24,59	R\$ 12.293,05	R\$ 24,16	R\$ 12.081,02

105.	LIVRO DE PONTO 100 FLS ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PONTO C/100 FOLHAS CAPA PAPELÃO REVESTIDA EM PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO 215X157MM	UNIDADE	800	R\$ 30,58	R\$	24.464,00	R\$ 31,07	R\$ 24.856,00	R\$ 31,50	R\$ 25.197,92	R\$ 31,05	R\$ 24.839,31
106.	LIVRO DE PROTOCOLO C/100 FLS ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PROTOCOLO, C/ 100 FLS CAPA PAPELÃO REVESTIDA EM PAPEL OFF-SE PLASTIFICADO 215X157 MM, NA COR AZUL.	UNIDADE	600	R\$ 19,87	R\$	11.922,00	R\$ 20,39	R\$ 12.234,00	R\$ 20,47	R\$ 12.279,66	R\$ 20,24	R\$ 12.145,22
107.	MASSINHA DE MODELAR 65G CAIXA COM 6 UNIDADES CORES DIVERSAS ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO: AGUA, CARBOIDRATO DE CEREJAS, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTE PROPILPARABENO, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS.	CAIXA	400	R\$ 7,87	R\$	3.148,00	R\$ 8,10	R\$ 3.240,00	R\$ 8,11	R\$ 3.242,44	R\$ 8,03	R\$ 3.210,15
108.	MICANGA PCT/ COM 100 UNIDADES CORES DIVERSAS	PACOTE	1400	R\$ 28,87	R\$	40.418,60	R\$ 29,44	R\$ 41.216,00	R\$ 29,74	R\$ 41.630,54	R\$ 29,35	R\$ 41.088,18
109.	MOLHADEDO ESPECIFICAÇÃO: PARA MANUSEIO DE PAPIEIS, NAO TOXI, GLICOLIS, ACIDO GRAXO E ESSENCIA, 12 GRAMAS, COM APROVAÇÃO DO INMETRO.	CAIXA	300	R\$ 7,10	R\$	2.130,00	R\$ 7,26	R\$ 2.178,00	R\$ 7,31	R\$ 2.193,90	R\$ 7,22	R\$ 2.167,30
110.	PAETES CORES VARIADAS 500 G	PACOTE	110	R\$ 17,58	R\$	1.933,80	R\$ 19,36	R\$ 2.129,60	R\$ 18,11	R\$ 1.991,81	R\$ 18,35	R\$ 2.018,40
111.	PALITO DE CHURRASCO PCT C/ 100 UNI	PACOTE	1000	R\$ 12,87	R\$	12.870,00	R\$ 13,72	R\$ 13.720,00	R\$ 13,26	R\$ 13.256,10	R\$ 13,28	R\$ 13.282,03
112.	PALITO DE PICOLE ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	1000	R\$ 10,98	R\$	10.980,00	R\$ 11,03	R\$ 11.030,00	R\$ 11,31	R\$ 11.309,40	R\$ 11,11	R\$ 11.106,47
113.	PAPEL 40 KG C/100EL ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	700	R\$ 310,00	R\$	217.000,00	R\$ 311,09	R\$ 217.763,00	R\$ 319,30	R\$ 223.510,00	R\$ 313,46	R\$ 219.424,33

114.	<p>PAPÉL A4. ESPECIFICAÇÃO: PAPÉL DE ALTA .PERFORMANCE PARA MÁQUINA COPIADORA OU IMPRESSORA LASER E FAX, TAMANHO A-A-4 (210X297MM), TONALIDADE: ULTRA BRANCO, GRAMATURA DE 75G/M2, CONFECCIONADO EM FIBRA LONGITUDINAL, EMBALADO EM PAPÉL, FILME OU SIMILAR PARA NÃO ABSORVER UMIDADE) REVESTIDO COM LAMINADO EM POLIETILENO E PESO LÍQUIDO DE 23,4 KG POR CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS (CADA). PAPÉL A4.</p>	CAIXA	3500	R\$ 345,70	R\$	1.209.950,00	R\$ 346,99	R\$ 1.214.465,00	R\$ 356,07	R\$ 1.246.248,50	R\$ 349,59	R\$ 1.223.554,50
115.	<p>PAPÉL CAMUÇA (CORES VARIADAS) PC C/ 40EL ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 40 UNIDADES.</p>	PACOTE	700	R\$ 68,74	R\$	48.118,00	R\$ 69,00	R\$ 48.300,00	R\$ 70,80	R\$ 49.561,54	R\$ 69,51	R\$ 48.659,85
116.	<p>PAPÉL CARBONO ESPECIFICAÇÃO: CARBONO PRETO, CAIXA COM 100 FOLHAS, TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 210MM X 297MM, DO TIPO UMA FACE, PARA ESCRITA MANUAL.</p>	PACOTE	200	R\$ 71,25	R\$	14.250,00	R\$ 71,20	R\$ 14.240,00	R\$ 73,39	R\$ 14.677,50	R\$ 71,95	R\$ 14.389,17
117.	<p>PAPÉL CARMIM PCT C/20FLS PAPÉL CARTÃO ESPECIFICAÇÃO: CX C/ 50 FLS DE 180G/M², COMPRIMENTO 660MM, LARGURA 480 MM, CORES VARIADAS</p>	PACOTE	220	R\$ 28,00	R\$	6.160,00	R\$ 27,41	R\$ 6.030,20	R\$ 28,84	R\$ 6.344,80	R\$ 28,08	R\$ 6.178,33
118.	<p>PAPÉL CARTÃO ESPECIFICAÇÃO: CX C/ 50 FLS DE 180G/M², COMPRIMENTO 660MM, LARGURA 480 MM, CORES VARIADAS</p>	PACOTE	100	R\$ 100,00	R\$	10.000,00	R\$ 99,85	R\$ 9.985,00	R\$ 103,00	R\$ 10.300,00	R\$ 100,95	R\$ 10.095,00
119.	<p>PAPÉL CARTÃO OPACO PCT C/20 FOLHAS ESPECIFICAÇÃO: PAPÉL CARTÃO, FOSCO, CORES DIVERSAS, PACOTE C/ 20 FOLHAS</p>	PACOTE	660	R\$ 74,00	R\$	44.400,00	R\$ 72,00	R\$ 43.200,00	R\$ 76,22	R\$ 45.732,00	R\$ 74,07	R\$ 44.444,00
120.	<p>PAPÉL, CILINDRONE SIMPLIS</p>	UNIDADE	1000	R\$ 1,50	R\$	1.500,00	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00	R\$ 1,55	R\$ 1.545,00	R\$ 1,55	R\$ 1.548,33
121.	<p>PAPÉL, COM PAUTA-RESMA 400FL ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: PAPÉL, ALMAÇO PAUTADO FORMATO OFÍCIO 08, MEDINDO 220 X 320 MM, RESMA COM 400 FOLHAS.</p>	RESMA	1000	R\$ 80,00	R\$	80.000,00	R\$ 79,36	R\$ 79.360,00	R\$ 82,40	R\$ 82.400,00	R\$ 80,59	R\$ 80.586,67
122.	<p>PAPÉL, COCOTE ESPECIFICAÇÃO: A4 210MM X 295MM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 100 FOLHAS.</p>	PACOTE	2500	R\$ 52,47	R\$	131.175,00	R\$ 52,50	R\$ 131.250,00	R\$ 54,04	R\$ 135.110,25	R\$ 53,00	R\$ 132.511,75

123.	PAPÉL SULETTE A4 75G RESMA COM 500 FOLHAS	RESMA	1500	R\$ 34,57	R\$	51.855,00	R\$ 35,87	R\$ 53.805,00	R\$ 35,61	R\$ 53.410,65	R\$ 35,35	R\$ 53.023,55
124.	PAPÉL FOTOGRAFICO ADESIVO ESPECIFICAÇÃO 130G A4 GLOSSY BRANCO BRILHANTE RESISTENTE À ÁGUA / 20 FOLHAS	PACOTE	3000	R\$ 28,97	R\$	86.910,00	R\$ 29,55	R\$ 88.650,00	R\$ 29,84	R\$ 89.517,30	R\$ 29,45	R\$ 88.359,10
125.	PAPÉL FOTOGRAFICO A4 GLOSSY 180G 50 FOLHAS ESPECIFICAÇÃO: PAPÉL FOTOGRAFICO PREMIUM A4 GLOSSY 500 FOLHAS MASTERPRINT 180 GRAMAS REAIS	PACOTE	3000	R\$ 34,24	R\$	102.720,00	R\$ 35,66	R\$ 106.980,00	R\$ 35,27	R\$ 105.801,60	R\$ 35,06	R\$ 105.167,20
126.	PAPÉL CREPON PARAFINADO PCT 10FL. CORES DIVERSAS ESPECIFICAÇÃO: PACOTES COM 10 FOLHAS.	PACOTE	1600	R\$ 21,00	R\$	33.600,00	R\$ 21,22	R\$ 33.952,00	R\$ 21,63	R\$ 34.608,00	R\$ 21,28	R\$ 34.053,33
127.	PAPÉL LAMINADO PC C/40FL. ESPECIFICAÇÃO: PAPÉL LAMINADO PC C/40FL.	PACOTE	800	R\$ 72,00	R\$	57.600,00	R\$ 73,65	R\$ 58.920,00	R\$ 74,16	R\$ 59.328,00	R\$ 73,27	R\$ 58.616,00
128.	PAPÉL MADEIRA	PACOTE	800	R\$ 400,00	R\$	320.000,00	R\$ 425,00	R\$ 340.000,00	R\$ 412,00	R\$ 329.600,00	R\$ 412,33	R\$ 329.866,67
129.	PAPÉL MANILHA ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 40 FOLHAS	PACOTE	400	R\$ 158,64	R\$	63.456,00	R\$ 159,03	R\$ 63.612,00	R\$ 163,40	R\$ 65.359,68	R\$ 160,36	R\$ 64.142,56
130.	PAPÉL MICRO ONDULADA CORES SORT C/10 FL ESPECIFICAÇÃO: PAPÉL MICRO ONDULADA CORES SORT C/10 FL.	PACOTE	1000	R\$ 51,00	R\$	51.000,00	R\$ 50,22	R\$ 50.220,00	R\$ 52,53	R\$ 52.530,00	R\$ 51,25	R\$ 51.250,00
131.	PAPÉL MICROONDULADO (CORES DIVERSAS)	FOLHA	600	R\$ 51,00	R\$	30.600,00	R\$ 50,22	R\$ 30.132,00	R\$ 52,53	R\$ 31.518,00	R\$ 51,25	R\$ 30.750,00
132.	PAPÉL OFICIO-CX C/10 RESMAS C/50 FL.S ESPECIFICAÇÃO: PAPÉL OFICIO-CX C/10 RESMAS C/50 FL.S	CAIXA	200	R\$ 430,00	R\$	86.000,00	R\$ 4,29	R\$ 858,00	R\$ 442,90	R\$ 88.580,00	R\$ 292,40	R\$ 58.479,33
133.	PAPÉL QUADRICULADO PCT C/ 400 FL.S	PACOTE	180	R\$ 100,00	R\$	18.000,00	R\$ 98,35	R\$ 17.703,00	R\$ 103,00	R\$ 18.540,00	R\$ 100,45	R\$ 18.081,00
134.	PAPÉL RECICLADO REMAS COM 500 FOLHAS	RESMA	600	R\$ 31,00	R\$	18.600,00	R\$ 30,12	R\$ 18.072,00	R\$ 31,93	R\$ 19.158,00	R\$ 31,02	R\$ 18.610,00
135.	PAPÉL VERDE 180G CX C/50	CAIXA	350	R\$ 30,25	R\$	16.637,50	R\$ 29,54	R\$ 16.247,00	R\$ 31,16	R\$ 17.136,63	R\$ 30,32	R\$ 16.673,71



136	PASTA AZ/GRANDE ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ - EM PAPELÃO Prensado, Alavanca com 02 Argois formatado das guias em D com visor as ferragens devem ser Antioxidantes, de alta precisão para o fechamento perfeito dos Arcos, Deve conter barra de contenção de papeis em plástico resistente, deve ser forrada com papel fantasia ou liso, com reforço na parte inferior para evitar desgaste por fricção, espessura de capa de 2mm aproximadamente, distância entre as guias de 80mm aproximadamente e diâmetro do arco em 45mm aproximadamente.	UNIDADE	6200	R\$ 18,90	R\$	117.180,00	R\$ 19,33	R\$ 119.846,00	R\$ 19,47	R\$ 120.695,40	R\$ 19,23	R\$ 119.240,47
137	PASTA C/ELASTICO ESPECIFICAÇÃO: PASTA DE PLASTICO POLIPROPILENO N.º 3 C/ ELASTICO	UNIDADE	3000	R\$ 4,50	R\$	13.500,00	R\$ 4,53	R\$ 13.590,00	R\$ 4,64	R\$ 13.905,00	R\$ 4,56	R\$ 13.665,00
138	PASTA EM L. ESPECIFICAÇÃO: PARA MANUSEIO DE PAPEIS, GUARDA, TRANSPORTAR	UNIDADE	3000	R\$ 0,25	R\$	750,00	R\$ 0,27	R\$ 810,00	R\$ 0,26	R\$ 772,50	R\$ 0,26	R\$ 777,50
139	PASTA ESTILO MALETA PASTA PAPELÃO C/ELASTICO	UNIDADE	800	R\$ 17,20	R\$	13.760,00	R\$ 18,25	R\$ 14.600,00	R\$ 17,72	R\$ 14.172,80	R\$ 17,72	R\$ 14.177,60
140	ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO: PACOTE C/10 UNIDADES DE PASTA DE PAPELÃO, COM ELASTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 235 X 325 MM.	PACOTE	1500	R\$ 41,28	R\$	61.920,00	R\$ 41,28	R\$ 61.920,00	R\$ 42,52	R\$ 63.777,60	R\$ 41,69	R\$ 62.539,20
141	PASTA PLASTICA C/ELASTICO ESPECIFICAÇÃO: TRANSPARENTE POLIPROPILENO C/ ELASTICO, TAMANHO OFÍCIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 240 X 330 X 18 MM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	1000	R\$ 75,98	R\$	75.980,00	R\$ 74,01	R\$ 74.010,00	R\$ 78,26	R\$ 78.259,40	R\$ 76,08	R\$ 76.083,13
142	PASTA SUSPENSÃO DE PAPELÃO PLASTIFICADA TERCEIRO	UNIDADE	3000	R\$ 5,10	R\$	15.300,00	R\$ 5,09	R\$ 15.270,00	R\$ 5,25	R\$ 15.759,00	R\$ 5,15	R\$ 15.443,00
143	ESPECIFICAÇÃO: PERCHIEVO LATONADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	1750	R\$ 47,87	R\$	83.772,50	R\$ 47,90	R\$ 83.825,00	R\$ 49,31	R\$ 86.285,68	R\$ 48,36	R\$ 84.627,73

144	PIIHA ALCALINA PALITO AA	PAR	720	R\$ 7,80	R\$	5.616,00	R\$ 7,85	R\$ 5.652,00	R\$ 8,03	R\$ 5.784,48	R\$ 7,89	R\$ 5.684,16
145	PIIHA RECARREGÁVEL	PAR	90	R\$ 52,02	R\$	4.681,80	R\$ 53,00	R\$ 4.770,00	R\$ 53,58	R\$ 4.822,25	R\$ 52,87	R\$ 4.758,02
146	PIIHAS AAA	PAR	620	R\$ 7,80	R\$	4.836,00	R\$ 7,87	R\$ 4.879,40	R\$ 8,03	R\$ 4.981,08	R\$ 7,90	R\$ 4.898,83
147	PINCEL ATOMICO COR AZUL. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATOMICO, AZUL, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ALCÓOL, PONTA DE FILTRO, ESPESURA DE ESCRITA 2.0MM 4.5MM 8.0MM CAIXA C/ 12 UNIDADES.	CAIXA	500	R\$ 73,20	R\$	36.600,00	R\$ 73,80	R\$ 36.900,00	R\$ 75,40	R\$ 37.698,00	R\$ 74,13	R\$ 37.066,00
148	PINCEL ATOMICO COR PRETA ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATOMICO COR PRETA RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ALCÓOL, PONTA DE FILTRO, ESPESURA DE ESCRITA 2.0MM 4.5MM 8.0MM CAIXA C/ 12 UNIDADES. TRAZER AMOSTRA DO PRODUTO.	CAIXA	500	R\$ 73,20	R\$	36.600,00	R\$ 117,66	R\$ 58.830,00	R\$ 75,40	R\$ 37.698,00	R\$ 88,75	R\$ 44.376,00
149	PINCEL ATOMICO COR VERMELHO ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATOMICO COR VERMELHA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ALCÓOL, PONTA DE FILTRO, ESPESURA DE ESCRITA 2.0MM 4.5MM 8.0MM CAIXA C/ 12 UNID. TRAZER AMOSTRA DO PRODUTO	CAIXA	500	R\$ 73,20	R\$	36.600,00	R\$ 117,66	R\$ 58.830,00	R\$ 75,40	R\$ 37.698,00	R\$ 88,75	R\$ 44.376,00
150	PINCEL Nº 12 ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 12 UNIDADE	CAIXA	300	R\$ 69,60	R\$	20.880,00	R\$ 69,70	R\$ 20.910,00	R\$ 71,69	R\$ 21.506,40	R\$ 70,33	R\$ 21.098,80
151	PINCEL P/ QUADRO MAGNETICO AZUL ESPECIFICAÇÃO: MARCADOR ESPECIAL, P/ QUADRO BRANCO MAGNÉTICO NA COR AZUL - PONTA DE ACRILICO 4 MM - ESCRITA DE 2 MM, CX/12 UNID. RECARREGÁVEL	CAIXA	1200	R\$ 117,60	R\$	141.120,00	R\$ 118,00	R\$ 141.600,00	R\$ 121,13	R\$ 145.353,60	R\$ 118,91	R\$ 142.691,20
152	PINCEL P/ QUADRO MAGNETICO PRETO ESPECIFICAÇÃO: MARCADOR ESPECIAL, P/ QUADRO BRANCO MAGNÉTICO NA COR PRETO - PONTA DE ACRILICO 4 MM, ESCRITA DE 2 MM, CX/12 UNID. RECARREGÁVEL.	CAIXA	1200	R\$ 117,60	R\$	141.120,00	R\$ 118,00	R\$ 141.600,00	R\$ 121,13	R\$ 145.353,60	R\$ 118,91	R\$ 142.691,20
153	PINCEL P/ QUADRO MAGNETICO VERMELHO ESPECIFICAÇÃO: MARCADOR ESPECIAL, P/ QUADRO BRANCO MAGNÉTICO NA COR VERMELHA - PONTA DE ACRILICO 4 MM, ESCRITA DE 2 MM, CX/ 12 UNID. RECARREGÁVEL.	CAIXA	1200	R\$ 117,60	R\$	141.120,00	R\$ 118,00	R\$ 141.600,00	R\$ 121,13	R\$ 145.353,60	R\$ 118,91	R\$ 142.691,20

154.	PISTOLA P/ APLICAÇÃO DE COLA QUENTE TAMANHO PEQUENO ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO PEQUENO, 40 VOLTS	UNIDADE	800	R\$ 85,47	R\$ 68.376,00	R\$ 86,00	R\$ 68.800,00	R\$ 88,03	R\$ 70.427,28	R\$ 86,50	R\$ 69.201,09
155.	PISTOLA P/ APLICAÇÃO DE COLA QUENTE- TAMANHO GRANDE ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO GRANDE, 40 VOLTS.	UNIDADE	700	R\$ 133,00	R\$ 93.100,00	R\$ 135,00	R\$ 94.500,00	R\$ 136,99	R\$ 95.893,00	R\$ 135,00	R\$ 94.497,67
156.	PORTA CANETA ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM MATERIAL ACRILICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, PARA DEPOSITO DE CANETAS, LAPIS E CLIPS, DESIGN REDONDO, OVAL OU QUADRADO.	UNIDADE	500	R\$ 15,14	R\$ 7.570,00	R\$ 15,20	R\$ 7.600,00	R\$ 15,59	R\$ 7.797,10	R\$ 15,31	R\$ 7.655,70
157.	PORTA CARIMBO ESPECIFICAÇÃO: EM MATERIAL ACRILICO	UNIDADE	400	R\$ 21,33	R\$ 8.532,00	R\$ 21,98	R\$ 8.792,00	R\$ 21,97	R\$ 8.787,96	R\$ 21,76	R\$ 8.703,99
158.	PRANCHETA DE ACRILICO ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA PARA ANOTAÇÕES, EM ACRILICO, TAMANHO OFICIO (320X220), COM PEGADOR DE PAPIÉS.	UNIDADE	650	R\$ 25,47	R\$ 16.555,50	R\$ 25,70	R\$ 16.705,00	R\$ 26,23	R\$ 17.052,17	R\$ 25,80	R\$ 16.770,89
159.	PRENDEDOR P/PAPEL C.48UN 25MM	PACOTE	710	R\$ 100,80	R\$ 71.568,00	R\$ 103,20	R\$ 73.272,00	R\$ 103,82	R\$ 73.715,04	R\$ 102,61	R\$ 72.851,68
160.	PRENDEDOR P/PAPEL C.40CN 19MM	PACOTE	800	R\$ 80,00	R\$ 64.000,00	R\$ 84,00	R\$ 67.200,00	R\$ 82,40	R\$ 65.920,00	R\$ 82,13	R\$ 65.706,67
161.	PURPURINA CORES DIVERSAS ESPECIFICAÇÃO: KIT COM 06 UNIDADES	KIT	900	R\$ 35,94	R\$ 32.346,00	R\$ 36,00	R\$ 32.400,00	R\$ 37,02	R\$ 33.316,38	R\$ 36,32	R\$ 32.687,46
162.	QUADRO MAGNETICO BRANCO DE USO ESCOLAR ESPECIFICAÇÃO: QUADRO MAGNETICO BRANCO DE USO ESCOLAR TAMANHO 120X200.	UNIDADE	300	R\$ 375,00	R\$ 112.500,00	R\$ 374,21	R\$ 112.263,00	R\$ 386,25	R\$ 115.875,00	R\$ 378,49	R\$ 113.546,00
163.	QUADRO ESCOLAR BORD ALUM BRANCO 120X245	UNIDADE	60	R\$ 410,00	R\$ 24.600,00	R\$ 409,00	R\$ 24.540,00	R\$ 422,30	R\$ 25.338,00	R\$ 413,77	R\$ 24.826,00
164.	QUADRO ESC. CORTIART ALUM BRANCO 080X100	UNIDADE	60	R\$ 287,00	R\$ 17.220,00	R\$ 280,00	R\$ 16.800,00	R\$ 295,61	R\$ 17.736,60	R\$ 287,54	R\$ 17.252,20
165.	REABASTECEDOR DE PIGEL COR VEMELHA ESPECIFICAÇÃO: REABASTECEDOR DE PIGEL COR VEMELHA CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	500	R\$ 84,00	R\$ 42.000,00	R\$ 84,44	R\$ 42.220,00	R\$ 86,52	R\$ 43.260,00	R\$ 84,99	R\$ 42.493,33

166.	REABASTECEDOR DE PINCEL COR AZUL. ESPECIFICAÇÃO: REABASTECEDOR DE PINCEL COR AZUL CX C/12	CAIXA	500	R\$ 84,00	R\$	42.000,00	R\$ 82,00	R\$ 41.000,00	R\$ 86,52	R\$ 43.260,00	R\$ 84,17	R\$ 42.086,67
167.	REABASTECEDOR DE PINCEL PRETO ESPECIFICAÇÃO: REABASTECEDOR DE PINCEL COR PRETO CX C/12	CAIXA	500	R\$ 84,00	R\$	42.000,00	R\$ 82,00	R\$ 41.000,00	R\$ 86,52	R\$ 43.260,00	R\$ 84,17	R\$ 42.086,67
168.	REGISTRADOR AZ C/ VISOR OFICIO SPIRAL	UNIDADE	500	R\$ 28,98	R\$	14.490,00	R\$ 27,41	R\$ 13.705,00	R\$ 29,85	R\$ 14.924,70	R\$ 28,75	R\$ 14.373,23
169.	RÉGUA DE PLÁSTICO 30 CM ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA DE PLÁSTICO 30 CM, TRANSPARENTE, ESCALA MILIMÉTRICA E GRADUADA EM 30 CM, COM APROXIMADAMENTE 2 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA	UNIDADE	3690	R\$ 3,99	R\$	14.723,10	R\$ 3,85	R\$ 14.132,70	R\$ 4,11	R\$ 15.164,79	R\$ 3,98	R\$ 14.673,53
170.	RÉGUA DE 50 CM ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA DE PLÁSTICO 50 CM, TRANSPARENTE, ESCALA MILIMÉTRICA E GRADUADA EM 50 CM, COM APROXIMADAMENTE 2 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA	UNIDADE	2800	R\$ 4,75	R\$	13.300,00	R\$ 4,99	R\$ 13.972,00	R\$ 4,89	R\$ 13.699,00	R\$ 4,88	R\$ 13.657,00
171.	TESOURA AÇO INOX MEDIA ESPECIFICAÇÃO: TESOURA PARA USO GERAL COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 CM, COM CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO.	UNIDADE	710	R\$ 37,56	R\$	26.667,60	R\$ 39,38	R\$ 27.959,80	R\$ 38,69	R\$ 27.467,63	R\$ 38,54	R\$ 27.365,01
172.	TESOURA DE PICOTAR ESPECIFICAÇÃO: TESOURA PARA DECORAÇÃO 13,5 CM, DESENHOS VARIADOS.	UNIDADE	680	R\$ 8,74	R\$	5.943,20	R\$ 9,10	R\$ 6.188,00	R\$ 9,00	R\$ 6.121,50	R\$ 8,95	R\$ 6.084,23
173.	TESOURA GRANDE INOX ESPECIFICAÇÃO: TESOURA PARA USO GERAL, COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL 40CM, COM CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO.	UNIDADE	600	R\$ 54,21	R\$	32.526,00	R\$ 52,03	R\$ 31.218,00	R\$ 55,84	R\$ 33.501,78	R\$ 54,03	R\$ 32.415,26
174.	TESOURA PEQUENA SEM PONTA ESPECIFICAÇÃO: TESOURA 13 CM, S/ PONTA, PARA USO ESCOLAR, CABO EM PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	2000	R\$ 12,36	R\$	24.720,00	R\$ 11,68	R\$ 23.360,00	R\$ 12,73	R\$ 25.461,60	R\$ 12,26	R\$ 24.513,87

175.	TINTA GUACHE C/6 UNID ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 100 UNID	CAIXA	1400	R\$ 10,90	R\$ 15.260,00	R\$ 9,25	R\$ 12.950,00	R\$ 11,23	R\$ 15.717,80	R\$ 10,46	R\$ 14.642,60
176.	TINTA P/TECIDO ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 12 UNL. CORES DIVERSAS.	CAIXA	200	R\$ 66,00	R\$ 13.200,00	R\$ 62,87	R\$ 12.574,00	R\$ 67,98	R\$ 13.596,00	R\$ 65,62	R\$ 13.123,33
177.	TINTA PARA ALMOFADA COR PRETA ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA CARIMBO TC - 42ML. PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS TINTA À BASE DE ÁGUA	UNIDADE	1000	R\$ 12,58	R\$ 12.580,00	R\$ 12,69	R\$ 12.690,00	R\$ 12,96	R\$ 12.957,40	R\$ 12,74	R\$ 12.742,47
178.	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO COR AZUL ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA CARIMBO TC - 42ML. PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS TINTA À BASE DE ÁGUA	UNIDADE	1000	R\$ 12,58	R\$ 12.580,00	R\$ 12,69	R\$ 12.690,00	R\$ 12,96	R\$ 12.957,40	R\$ 12,74	R\$ 12.742,47
179.	TNT GRAMATURA 80 CORES DIVERSAS ESPECIFICAÇÃO: TODAS AS CORES ROLO COM 50 METROS	ROLO	1000	R\$ 210,00	R\$ 210.000,00	R\$ 201,00	R\$ 201.000,00	R\$ 216,30	R\$ 216.300,00	R\$ 209,10	R\$ 209.100,00
180.	TNT GRAMATURA 40 CORES DIVERSAS ESPECIFICAÇÃO: TODAS AS CORES ROLO COM 50 METROS	ROLO	1000	R\$ 155,00	R\$ 155.000,00	R\$ 145,00	R\$ 145.000,00	R\$ 159,65	R\$ 159.650,00	R\$ 153,22	R\$ 153.216,67
181.	VELCRO BRANCO-MT ESPECIFICAÇÃO: 25MM X 1 METRO	METRO	800	R\$ 55,00	R\$ 44.000,00	R\$ 51,00	R\$ 40.800,00	R\$ 56,65	R\$ 45.320,00	R\$ 54,22	R\$ 43.373,33
182.	VELCRO PRETO -MT ESPECIFICAÇÃO: 25MM X 1 METRO	METRO	800	R\$ 55,00	R\$ 44.000,00	R\$ 51,00	R\$ 40.800,00	R\$ 56,65	R\$ 45.320,00	R\$ 54,22	R\$ 43.373,33
TOTAL					R\$ 9.253.933,34		R\$ 9.290.795,79		R\$ 9.532.951,34		R\$ 9.359.216,82

OEIRAS DO PARÁ, 15 DE MAIO 2024

**ELIABELEOPES RODRIGUES**  
Chefe do Setor de compras  
PORTARIANº 110/2022